

Skaitymo iššūkis „Vasara su knyga“, kurį kasmet organizuoja šalies bibliotekos, jau įsibėgėjo. Organizatoriai džiaugiasi pirmaisiais rezultatais – laisvalaikį leisti su knyga renkasi vis daugiau žmonių.

### **Skaitymo varžytuvės**

Penktus metus organizuojamas „Skaitymo iššūkis“ yra smagios varžytuvės įvairaus amžiaus žmonėms – reikia perskaityti knygas pagal tam tikras užduotis. Šiomet jų penkios: autorius yra iš Šiaurės šalių; knygos pavadinime yra skaičius; knyga apie gamtą; draugystę; eiliuota knyga.

Praėjus kiek daugiau kaip mėnesiui nuo „Skaitymo iššūkio“ pradžios jame dalyvauja daugiau kaip 10 000 žmonių. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės bibliotekoje dirbanti projekto vadovė Greta Kėvelaitienė džiaugiasi sėkminga pradžia: „Pernai per visą vasarą prie „Skaitymo iššūkio“ prisijungė daugiau kaip 16 000 žmonių, o ji įveikė 10 000 mažų ir didelių skaitytojų. Šiais metais vėl mušame rekordus. Komanda net tikrino sistemą pirmomis savaitėmis, ar ji neužstrigusi, ar tikrai jau tūkstančiai dalyvauja. Labiausiai džiugina tai, kad dalyvius vis dar galime nustebinti užduočių formuluotėmis – šiais metais naujos pažintys vyksta su autoriais iš Šiaurės šalių ir seniai skaitytomis eiliuotomis knygomis“.

### **Dovanos kiekvienam**

Pirmomis rudens dienomis bus renkami laimėtojai. Jiems atiteks vertingi prizai – sėdmaišis, planšetė, momentinis fotoaparatas ir leidyklos „Baltos lankos“ knygos. Tačiau bus pagerbti absoliučiai visi „Skaitymo iššūkio“ dalyviai – jie gaus knygų skirtukus su vaistažolių sėklomis. Perskaičius norimas knygas tereiks skirtuką pasodinti į žemę ir laukti vaistažolių derliaus. „Ant savo darbo stalo auginu pasodintą skirtuką ir vis galvoju, kad kiekvieno dalyvio namuose jis toks rudeni augs. Ir šypsausi, nes jaučiu bendrystę su visais dalyviais“, – sako G. Kėvelaitienė.

Dalyvauti „Skaitymo iššūkyje“ galima visą vasarą – įsitraukti nėra vėlu. Svarbu, kad 5 užduotis atitinkančios knygos būtų perskaitytos iki rugpjūčio 31 dienos.

Organizatoriai primena, kad „Skaitymo iššūkio“ dalyviai gali skaityti namie turimas knygas, skolintis iš draugų ar bibliotekose, skaityti elektronines knygas ar klausyti audioknygų. Taip pat tinka knygos užsienio kalbomis. Registraciją, svarbiausią informaciją ir bibliotekininkų paruoštas knygų rekomendacijas rasite [www.vasarasuknyga.lt](http://www.vasarasuknyga.lt).

„Skaitymo iššūkis“ sudomino

